

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	13,623,241,127	固定負債	4,804,526,832
有形固定資産	10,359,671,857	地方債等	4,561,034,212
事業用資産	5,365,931,248	長期未払金	-
土地	1,657,557,013	退職手当引当金	10,707,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	8,782,003,273	その他	232,785,620
建物減価償却累計額	-5,485,979,491	流動負債	745,389,341
工作物	872,821,155	1年内償還予定地方債等	524,006,308
工作物減価償却累計額	-466,155,502	未払金	3,255,300
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	69,081,321
航空機	-	預り金	149,046,412
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	5,549,916,173
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	5,684,800	固定資産等形成分	14,281,067,375
インフラ資産	4,752,941,320	余剰分(不足分)	-4,571,856,522
土地	2,452,821,310	他団体出資等分	-
建物	2,553,815,229		
建物減価償却累計額	-1,780,704,453		
工作物	13,904,668,244		
工作物減価償却累計額	-12,533,387,209		
その他	612,331,148		
その他減価償却累計額	-459,088,949		
建設仮勘定	2,486,000		
物品	685,655,296		
物品減価償却累計額	-444,856,007		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	3,263,569,270		
投資及び出資金	1,652,627,253		
有価証券	83,552,890		
出資金	1,569,074,363		
その他	-		
長期延滞債権	212,097,169		
長期貸付金	-		
基金	1,466,204,633		
減債基金	30,446,501		
その他	1,435,758,132		
その他	1,023,000		
徴収不能引当金	-17,779,851		
流動資産	1,635,885,899		
現金預金	905,785,588		
未収金	52,260,977		
短期貸付金	-		
基金	657,826,248		
財政調整基金	657,826,248		
減債基金	-		
棚卸資産	24,217,704		
その他	-		
徴収不能引当金	-4,204,618		
繰延資産	-	純資産合計	9,709,210,853
資産合計	15,259,127,026	負債及び純資産合計	15,259,127,026

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	5,105,279,878
業務費用	2,363,294,777
人件費	744,452,789
職員給与費	606,588,235
賞与等引当金繰入額	68,881,655
退職手当引当金繰入額	10,707,000
その他	58,275,899
物件費等	1,517,950,448
物件費	1,002,151,454
維持補修費	64,591,946
減価償却費	451,159,545
その他	47,503
その他の業務費用	100,891,540
支払利息	59,029,835
徴収不能引当金繰入額	7,639,128
その他	34,222,577
移転費用	2,741,985,101
補助金等	2,430,615,774
社会保障給付	284,339,304
その他	27,030,023
経常収益	344,011,620
使用料及び手数料	276,056,660
その他	67,954,960
純経常行政コスト	4,761,268,258
臨時損失	153,475,838
災害復旧事業費	152,899,089
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	576,749
臨時利益	18,493,877
資産売却益	2,409,502
その他	16,084,375
純行政コスト	4,896,250,219

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,492,643,662	14,389,653,549	-4,897,009,887	-
純行政コスト(△)	-4,896,250,219		-4,896,250,219	-
財源	5,112,817,405		5,112,817,405	-
税収等	2,868,997,251		2,868,997,251	-
国県等補助金	2,243,820,154		2,243,820,154	-
本年度差額	216,567,186		216,567,186	-
固定資産等の変動(内部変動)		-108,586,179	108,586,179	
有形固定資産等の増加		509,229,528	-509,229,528	
有形固定資産等の減少		-524,628,892	524,628,892	
貸付金・基金等の増加		90,540,911	-90,540,911	
貸付金・基金等の減少		-183,727,726	183,727,726	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	5	5		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	216,567,191	-108,586,174	325,153,365	-
本年度末純資産残高	9,709,210,853	14,281,067,375	-4,571,856,522	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,611,475,172
業務費用支出	1,869,490,071
人件費支出	711,190,567
物件費等支出	1,065,355,903
支払利息支出	59,029,835
その他の支出	33,913,766
移転費用支出	2,741,985,101
補助金等支出	2,430,615,774
社会保障給付支出	284,339,304
その他の支出	27,030,023
業務収入	5,320,017,479
税収等収入	2,858,976,538
国県等補助金収入	2,119,478,154
使用料及び手数料収入	273,607,827
その他の収入	67,954,960
臨時支出	152,899,089
災害復旧事業費支出	152,899,089
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	555,643,218
【投資活動収支】	
投資活動支出	483,919,319
公共施設等整備費支出	420,109,619
基金積立金支出	60,809,700
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	272,262,456
国県等補助金収入	124,342,000
基金取崩収入	142,510,945
貸付金元金回収収入	3,000,000
資産売却収入	2,409,511
その他の収入	-
投資活動収支	-211,656,863
【財務活動収支】	
財務活動支出	498,322,958
地方債等償還支出	498,322,958
その他の支出	-
財務活動収入	265,545,000
地方債等発行収入	265,545,000
その他の収入	-
財務活動収支	-232,777,958
本年度資金収支額	111,208,397
前年度末資金残高	645,530,879
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	756,739,276
前年度末歳計外現金残高	151,774,274
本年度歳計外現金増減額	-2,727,962
本年度末歳計外現金残高	149,046,312
本年度末現金預金残高	905,785,588